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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut senest til 

forårssamlingen 2017, at fremlægge forslag til revideret lovgivning om hjælp til 

personer med vidtgående handicap, der tilgodeser FN’s konvention om handicappedes 

rettigheder, således, at rettighederne rent teknisk implementeres i relevant lovgivning. 

(Medlemmer af Inatsisartut, Siumut) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at fremme, at 

rettigheder i FNs Handicapkonvention optages i relevant lovgivning, og dette sker som 

del af handleplan for implementering af Handicapkonvention i Grønland. 

(Inatsisartutgruppe, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Ligestilling og Sociale Anliggender) 

1. behandling 
 

 

Naalakkersuisut takker for beslutningsforslagene. 

 

FN´s Konvention om rettigheder for personer med handicap blev vedtaget i FN den 13. 

december 2006. Konventionen skal sikre grundlæggende menneskerettigheder for personer 

med handicap. Danmark ratificerede konventionen i juli 2009, og Inatsisartut tilsluttede sig 

konventionen på EM2012. 

 

Handicapområdet og forbedring af rettigheder for personer med handicap har 

Naalakkersuisuts fokus. Det fremgår af koalitionsaftalen, at rettigheder for personer med 

handicap skal være det centrale ved udarbejdelse af ny handicaplovning. Naalakkersuisut vil 

arbejde for at forbedre omsorgs og serviceforhold for personer med handicap og har allerede 

igangsat en række initiativer på området.  

 

Naalakkersuisut har iværksat forberedelsen af en ny handicaplovgivning, som planlægges 

fremsat i Inatsisartut på forårssamlingen 2017. Den kommende lovgivning udarbejdes blandt 

andet på baggrund af de erfaringer, som Naalakkersuisut har gjort sig i forbindelse med 

udlægningen af handicapområdet til kommunerne i 2011. Endvidere vil anbefalingerne fra 

FN’s handicapkomité på baggrund af Danmarks første rapport om handicapkonventionen 

blive medtaget i det forberedende arbejde til ny lovgivning. 

 

Naalakkersuisut er helt enig i, at konventionen i størst muligt omfang skal indarbejdes i den 

kommende handicaplovgivning. 

 

Det er dog vigtigt for Naalakkersuisut at understrege, at rettigheder for personer med 

handicap ikke kun skal sikres i sociallovgivningen. Det er nødvendigt, at rettigheder for 

personer med handicap sikres generelt i den grønlandske lovgivning, eksempelvis inden for 

sundhedssektoren, uddannelsessystemet og på arbejdsmarkedet mv.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut begge beslutningsforslag til vedtagelse. 


